
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 05/12/2023. 
Número da edição: 3479

RESOLUÇÃO Nº 029/2023                                                 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

Disciplina a operacionalização do processo de posse dos candidatos classificados no Concurso Público/2021, da

Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme edital nº 016/2022. 

GILMAR ARAÚJO TABONE , Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do
Município: 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar conforme Anexo I, os candidatos aprovados no Concurso Público 2021 edital 016/2022, para
comparecer na SEMEC-  Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão
Lateral  –  Rua  Paranaíba),  nº  130.  Centro,  Fone:  3929-1472,  a  fim de  realizar  a  entrega  dos  documentos
comprobatórios dos requisitos para investidura em cargo público. 

§1º Os convocados deverão comparecer na  data e horário estipulados nesta Resolução ANEXO I,  a fim de
evitar aglomerações no interior e nas imediações da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

§2 º A Secretaria Municipal de Administração e a Secretaria Municipal de Educação e Cultura poderá editar novas
recomendações e normativas a fim de assegurar a saúde dos servidores e candidatos. 

Artigo 2º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues na data, horário e local agendados, conforme
artigo 1º: 

1.  Cópias simples acompanhadas do Documento Original ou Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e cursos de especialização, conforme exigidos pelo Edital de

Abertura; 

b) Carteira do Conselho de Classe; 

c)  Certidão de casamento ou nascimento; 

d) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

e) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 

f) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 

g)  Carteira de Identidade; 

h) Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 

i)  CPF; 

j)  PIS/PASEP; 

k) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 

l)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 



m) 02 Fotos 3x4; 

n) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 

o) Extrato Previdenciário (CNIS),  emitido pelo Portal  https://meu.inss.gov.br ou por meio do aplicativo “Meu

INSS” (android ou IOS). 

p)  Certidão  de  cadastramento  no  RPPS  –  Três  Lagoas  Previdência,  site:
https://www.treslagoasprevidencia.ms.gov.br; (67) 3521-4904. 

2. Originais: 

a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 

d) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 

3.  Documentos que podem ser entregues posteriormente: 

a)  Conta Bancária no Banco Bradesco 

§1º O comprovante de abertura de conta bancária previsto no item 3., deverá ser entregue no Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração até o dia 15/01/2024. 

§2º Nos casos dos candidatos que por opção ou por hipossuficiência,  não queiram autenticar os documentos
em cartório. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor público municipal para realização do serviço. 

§3º Não  será  autenticado  documento  que  não  seja  possível  a  identificação  dos  dados,  como  por  exemplo:

rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

§4 º Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar algum documento do artigo 2º, por motivo de perda,
roubo ou furto,  deverá  entregar  à  equipe de autenticação documento (original  ou cópia  simples)  que ateste  o
registro da ocorrência em órgão policial expedido há, no máximo, 90 dias. O documento de registro da ocorrência
será retido pela equipe de autenticação. 

Artigo 3º - Convocar os candidatos, conforme Anexo II, aprovados no Concurso Público 2021 – Edital 016/2022,
para comparecer na sede do  Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho –
SESMT, localizado na  Rua Dr. Munir Thomé, 949 - Centro, Fone: (67) 3929 - 1130, (67) 99155 4263 e (67)
99276-4933, a fim de   realizar os exames médicos admissionais     .     

§1º .  Os convocados deverão comparecer na  Data e Horário estabelecidos nesta Resolução,  a fim de evitar
aglomerações no interior e nas imediações da  sede do  Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho – SESMT. 

§ 2 º Os candidatos devem se apresentar portando documento de identificação com foto, e os seguintes exames: 

I – Para os convocados nos cargos de Professor de Ensino Fundamental; Professor de Educação Infantil; Professor
de  Língua  Estrangeira  Moderna  –  Inglês;  Professor  de  Educação  Física;  Professor  de  Ciências;  Professor  de
Geografia;  Professor  de  Língua  Portuguesa;  Professor  de  Matemática;  Professor  de  Libras;  Professor  de
Atendimento Educacional  Especializado;  Professor  de  Educação Infantil  -  Educação No Campo;  Professor  de
Ensino Fundamental – Educação no Campo; Professor de História; Professor de Educação Física – Educação no
Campo e Especialista de Educação 



a. Hemograma Completo; 
b. Glicemia em Jejum; 

§2º Os exames adicionais, se solicitados pela perícia médica, deverão ser pagos pelo candidato. 

I - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame médico
admissional. 

Art. 4º -Será impedido de tomar posse os candidatos com: 

I.  Acumulação ilegal de cargos; 

II.  Aposentados por  invalidez ou compulsoriamente  (por  INSS e/ou Secretaria  de Administração de Estado e

Município); 

III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 

IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em edital; 

Artigo 5 º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 29 de novembro de 2023. 

Gilmar Araújo Tabone 

Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I – RESOLUÇÃO Nº 029/2023 

Datas e Horários para realização da entrega de documentos na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua Paranaíba), nº 130. Centro. 

DATA: 08/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

730069 ANA PAULA BARBOSA (PCD) 110 16 

730977 LUANA BEZERRA SILVA (PCD) 110 17 

703548 KEYLLA RECALDE RODRIGUES 162,6 236 

720861 FABIANA LESCANO SCHULER 162,6 237 

726011 ANNA CRISTINA MAVIRA KAMAIORA GOMES 162,6 238 

717228 FERNANDA FERNANDES VIDA 162,6 239 



697511 RAIMUNDA DE JESUS LOPES OLIVEIRA 162,5 240 

721195 CAROLINE FERREIRA FARINA 162,5 241 

710416 LARISSA LAIS DE SOUZA FONTOURA 162,4 242 

710758 MAGNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 162,4 243 

DATA: 08/01/2024 AS 08H 30MIN 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727577 TAISA MICHELE FERREIRA POSSENTI 162,2 244 

711301 LUCIENE APARECIDA DA PAZ 162,2 245 

705157 CLEIDI DECKERT 162,2 246 

695779 ALINE MACHADO MACHI 162,1 247 

708894 THAIS REGINA DIAGONEL 162 248 

728665 JOAO FRANCA CORREA DE SALLES 162 249 

705806 DANIELA FERREIRA DE JESUS SOUZA 162 250 

696909 ZULEIDE PEREIRA DE ARAUJO 162 251 

730702 ANCELMA SANTOS PINTO MEDEIROS 162 252 

700853 KELLY CRISTINA DA SILVA GARCIA 162 253 

DATA: 08/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

708603 MARIA ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 162 254 

711520 YASMINE BRAGA THEODORO 162 255 

727619 RENAN DA SILVA FERNANDES 162 256 



698988 FRANCINI GABRIELLE DA SILVA RIBEIRO 161,8 257 

725279 HERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 161,6 258 

703985 MARLI DOS SANTOS CRAVALHO 161,6 259 

699302 VERA LUCIA BADIA ANDERLE 161,4 260 

696751 JESSE BRUNO CHAVES 161,4 261 

699354 ANDERSON PEREIRA TOLOTTI 161,3 262 

724283 VANESSA BORGES MATIAS 161,2 263 

708701 ANDRIELE NAYSE DE OLIVEIRA 161,2 264 

DATA: 08/01/2024 AS 10H 30MIN 

CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

717047 CELIA REGINA DIAS DOS SANTOS 151 90 

700554 SILVIA ANDREA DOS SANTOS GOMES 150,8 91 

725645 JANAINA MONTAGNER 150,8 92 

705538 THAILA ERICA PINHEIRO LIMA 150,8 93 

714535 BARBARA MARIA LIMA PEREIRA 150,6 94 

717944 RAYANE RAQUEL ARAUJO DOS SANTOS BENTO 150,6 95 

724368 LUANA CATRINE ALVES DA SILVA 150,6 96 

715369 TANIA APARECIDA MACHADO GOMES 150,4 97 

701562 LAIS PAULA FREITAS DOS SANTOS 150,4 98 

723854 ELAINE DOS SANTOS MELLIN 150,2 99 

DATA: 08/01/2024 AS 13 H 30MIN 

CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723982 LORRAYNE PINHEIRO TORRES 150,2 100 

725247 ROSIMAR FERREIRA DE FREITAS QUEIROZ 150,2 101 

725949 MICHELLE PEDROZA DA SILVA 150 102 

698086 WALESKA LEONARDO DE ALMEIDA 150 103 

722174 RENATA ARIANA DO AMARAL 150 104 

723386 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA 150 105 

697951 SIMONI HIDALGO DANTAS 150 106 

698651 MAIKA TASSIANE OLIVEIRA MORAES 150 107 

DATA: 08/01/2024 AS 14 H 30MIN 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701046 OSVALDO CAVALCANTE DA COSTA NETO 146 68 

699833 GUSTAVO NUNES GALVAO DOS SANTOS 145,5 69 

728281 GISLAINE SILVA PALACIOS 145 70 

712458 ADRIANA DA SILVA FERREIRA DE MORAES 145 71 

727889 JOSELMA BITTENCOURT MANVAILER DE MORAIS 144,8 72 

702507 VANESSA FREITAS DE AZEVEDO 144,6 73 

705136 EDNA FERREIRA BEZERRA 144,6 74 

728853 RAFAEL SOUSA CARVALHO 144,4 75 

695740 JHENIFER RAGNARONI NORONHA ALVES 144,4 76 

713996 PRISCILA COLOMBO ROCCO DOS SANTOS 144,2 77 

DATA: 08/01/2024 AS 15H 30MIN 



CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703306 CLAUDIA APARECIDA ROSA 144,2 78 

697574 MARCOS JOSE DA SILVA 144,2 79 

699526 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 144 80 

717889 FABRICIO VARELA 142,6 81 

723944 KELLYN MARTINS DE SOUZA 142,3 82 

717183 MONICA SILVA GONCALVES DE SOUZA 142 83 

715531 MARIANA ROCHA CANISSO 142 84 

714212 DENISE RICCI NOES DE SOUSA 142 85 

698411 PATRICIA MENDES VIEIRA 141,8 86 

697539 DANIELA PINTO CERQUEIRA DA SILVA 141,8 87 

DATA: 09/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704330 ANDREIA BENITES TORRES MONTEIRO 141,2 88 

729710 ORLINDA GARCIA CARDOZO 141 89 

713232 WALKIRIA MENDONZA NUNES 141 90 

726577 GUILHERME SANTOS LEMES 140,7 91 

723078 ROSILENE REGINA DE SOUZA 140,6 92 

723606 JAQUELINE MENDES DA SILVA LIMA 140,4 93 

697190 PAMELLA FLAVIA DE SOUZA CALACA 140,2 94 

710271 JOSE ANTONIO DE SOUZA LEOCADIO 140 95 

717893 MAGALI DE PAULA FRANCA VARELA 140 96 



729158 NADIA PATRICIA SOUZA BARBOSA 140 97 

707615 CLEUZIMAR DE MEDEIROS CORREA 140 98 

729911 CARLOS EDUARDO MODESTO FLUHR 140 99 

DATA: 09/01/2024 AS 08 H 30MIN 

CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727514 LARA SILVIA BERTELLI DE QUEIROZ 167 21 

703409 MARCOS REIS SOARES BATISTA 165 22 

721416 JOSE MIGUIEL DOS ANJOS 165 23 

702750 RENATO SERGIO FERREIRA PEREIRA 165 24 

721245 SABRINA REGINATTO 165 25 

728147 ROSANGELA SIMOES BONFIM 164,8 26 

713786 KELY CRISTINA DA SILVA RIMOLI 162 27 

DATA: 09/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711715 MARCOS ANTONIO FERREIRA LOPES (PCD) 140 2 

725163 DANILO GERALDO DAMASCENO FERNANDES (PCD) 120 3 

730677 VITOR HUGO RIBEIRO BATISTA (PCD) 115 4 

718007 JERRY PEREIRA BONFIM 160 15 

723333 ALEXANDRE SILVA DE SANTANA 160 16 

727827 RUAN ACRE AZAMBUJA 159,8 17 

724553 LUCAS PEGORARO RUIPERES 159,5 18 



696488 ANGELA SOARES DIAS 158,7 19 

701268 SEMY ELIAS ROMBOLA DE FREITAS 158,4 20 

700251 DARLENE MARTINELLI DA SILVA 157,2 21 

DATA: 09/01/2024 AS 10H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725273 SERGIO LUIZ GIBIM DOS SANTOS 157 22 

711956 LUANNY ANDRESSA VITORIO DE SANTANA 155,8 23 

701513 JOVENIL ALVES DE PAULA EVANGELISTA 155,8 24 

696699 DANILO CONRADO CASTOR 155,6 25 

703675 HELIO DE CARVALHO SILVA 155,2 26 

721578 IVANILSON SILVERIO BORGES 155 27 

701252 FABIO DE CAMPOS NETO 154,9 28 

698826 DEISE PRISCILA PRETO 154,6 29 

699307 RAFAELA AMARIA CORREA DUTRA FREIRE 153 30 

698972 GABRIELA INES TRINDADE DE ALMEIDA 153 31 

DATA: 09/01/2024 AS 13H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704569 FERNANDA FERREIRA CORSATO 152,8 32 

720705 DEBORA BENTO ORTENCIO DE OLIVEIRA 152,4 33 

698441 MURILO CEZAR DE CARVALHO PEREIRA 152 34 



720891 ANDERSON ARAUJO DOS SANTOS 151,8 35 

698659 BRENDALICE BARBOSA REIS 151,8 36 

713135 EMERSON BATISTA CREPALDI 151,8 37 

719021 NAYARA CELICE FERREIRA SILVA 151,6 38 

721054 ADRIANA MARCIA SCARANSI MACIEL 151,4 39 

721300 THIAGO DA SILVA ARAUJO 150,2 40 

715123 LEANDRO REIS TEIXEIRA 150 41 

DATA: 09/01/2024 AS 14H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727485 ROGERIO SILVA SANTOS 150 42 

702539 JOSE CICERO FERREIRA DA SILVA 150 43 

726113 EUNICE JUSTINO DE SOUZA GONCALVES 149,8 44 

704087 MARCIA MARISA MANTOVANI 149,6 45 

711250 ANA PAULA ROCHA MARCAL 149 46 

728965 GLAUCIA AZEVEDO DE OLIVEIRA 148,5 47 

702898 EDINO APARECIDO BORGES 148,4 48 

708708 WELTON APARECIDO ALVES DOS SANTOS 147,6 49 

702136 FILIPE BENITES EVANGELISTA 147,4 50 

705243 LHAIANE GAIOZO DE SOUZA CARTINHAS 147,4 51 

DATA: 09/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

699057 GIOVANI GUIMARAES PIGOZZI 147 52 



710018 MAXWELL FERREIRA PASSERINE 147 53 

703323 LEANDRO DA SILVA 147 54 

723760 LUCIO FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA 146,2 55 

710633 CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA 145,8 56 

705442 VILSON DE SOUZA 145,6 57 

696996 JAIME LOUREIRO COIMBRA MARTINS 145,6 58 

697966 SERGIO HENRIQUE COSTA PIGA 145,4 59 

721958 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SCARPARO 145 60 

729691 LUCAS RAFFAEL DE SOUZA DE BRITO 145 61 

705073 ANDRE DE SOUZA CAETANO 145 62 

709937 WESLLEY LUIZ MARQUES LOVO 144,8 63 

700797 FERNANDO CALDEIRA MODESTO 144,6 64 

705152 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA MOLINA 144,4 65 

697109 WILLIAN DA SILVA VELOSO 144,4 66 

DATA: 10/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704590 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS 178,8 2 

DATA: 10/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3016 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727185 DANILO SOUZA MELO 170,5 2 



DATA: 10/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721867 ICLEIA CAIRES MOREIRA 183,8 2 

DATA: 10/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3012 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725008 CAREN LOUIZE BRANCAGLIONI 178 2 

728206 ANA LUCILIA CHAVES DE TOLEDO 174,2 3 

728780 MARIO MARCIO DOS SANTOS PALHARES 174 4 

722472 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA TENANI 170,4 5 

DATA: 10/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3021 - PROFESSOR DE LIBRAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729037 SILVANIA SALDANHA DA SILVA 133,8 3 

DATA: 10/01/2024 AS 08H 30MIN 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721041 ANA PAULA MARTINS NABAS 115 14 

724821 SANDRA BARBOSA DO PRADO 110 15 

721874 CLAUDIA BAZAN GONCALVES 110 16 

706153 FILOMENA MIE VALENTE 110 17 



DATA: 10/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

719219 KAREN CAROLINE DA SILVA 130 3 

719212 KARLA ISABELA DA SILVA SANTOS 130 4 

DATA: 10/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

697863 LIZY MICHERLYS BATISTA QUEIROZ DE SOUZA 141 8 

714147 ROSILANE MENEZES SILVA DE PAULA 139 9 

724766 WANUBIA ALVES DE BRITO 138 10 

DATA: 10/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3019 - PROFESSOR DE HISTÓRIA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722826 RAFAEL CENTURIAO ACOSTA 164,6 1 

DATA: 10/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702545 LUCAS DOS SANTOS SILVA 145,6 3 

DATA: 10/01/2024 AS 10H 30MIN 

CARGO:3023 - ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729273 MARCELO ALVES SILVA 193,5 23 

704370 AMANDA RIBEIRO DE JESUS ALBUQUERQUE 193 24 

730654 SIMONE APARECIDA CRUZ SILVA NASCIMENTO 192,9 25 

728729 REGIANE DE SOUZA DIAS 192 26 

ANEXO II – RESOLUÇÃO Nº 029/2023 

Datas  e  Horários  para  realização  de  exame médico  admissional  SESMT,  localizado  Rua  Dr.  Munir
Thomé, 949 – Centro. 

DATA: 08/01/2024 AS 07 H 30MIN 

CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723982 LORRAYNE PINHEIRO TORRES 150,2 100 

725247 ROSIMAR FERREIRA DE FREITAS QUEIROZ 150,2 101 

725949 MICHELLE PEDROZA DA SILVA 150 102 

698086 WALESKA LEONARDO DE ALMEIDA 150 103 

722174 RENATA ARIANA DO AMARAL 150 104 

723386 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA 150 105 

697951 SIMONI HIDALGO DANTAS 150 106 

698651 MAIKA TASSIANE OLIVEIRA MORAES 150 107 

DATA: 08/01/2024 AS 08 H 30MIN 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701046 OSVALDO CAVALCANTE DA COSTA NETO 146 68 

699833 GUSTAVO NUNES GALVAO DOS SANTOS 145,5 69 



728281 GISLAINE SILVA PALACIOS 145 70 

712458 ADRIANA DA SILVA FERREIRA DE MORAES 145 71 

727889 JOSELMA BITTENCOURT MANVAILER DE MORAIS 144,8 72 

702507 VANESSA FREITAS DE AZEVEDO 144,6 73 

705136 EDNA FERREIRA BEZERRA 144,6 74 

728853 RAFAEL SOUSA CARVALHO 144,4 75 

695740 JHENIFER RAGNARONI NORONHA ALVES 144,4 76 

713996 PRISCILA COLOMBO ROCCO DOS SANTOS 144,2 77 

DATA: 08/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703306 CLAUDIA APARECIDA ROSA 144,2 78 

697574 MARCOS JOSE DA SILVA 144,2 79 

699526 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 144 80 

717889 FABRICIO VARELA 142,6 81 

723944 KELLYN MARTINS DE SOUZA 142,3 82 

717183 MONICA SILVA GONCALVES DE SOUZA 142 83 

715531 MARIANA ROCHA CANISSO 142 84 

714212 DENISE RICCI NOES DE SOUSA 142 85 

698411 PATRICIA MENDES VIEIRA 141,8 86 

697539 DANIELA PINTO CERQUEIRA DA SILVA 141,8 87 

DATA: 08/01/2024 AS 13H 30MIN 



CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

730069 ANA PAULA BARBOSA (PCD) 110 16 

730977 LUANA BEZERRA SILVA (PCD) 110 17 

703548 KEYLLA RECALDE RODRIGUES 162,6 236 

720861 FABIANA LESCANO SCHULER 162,6 237 

726011 ANNA CRISTINA MAVIRA KAMAIORA GOMES 162,6 238 

717228 FERNANDA FERNANDES VIDA 162,6 239 

697511 RAIMUNDA DE JESUS LOPES OLIVEIRA 162,5 240 

721195 CAROLINE FERREIRA FARINA 162,5 241 

710416 LARISSA LAIS DE SOUZA FONTOURA 162,4 242 

710758 MAGNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 162,4 243 

DATA: 08/01/2024 AS 14H 30MIN 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727577 TAISA MICHELE FERREIRA POSSENTI 162,2 244 

711301 LUCIENE APARECIDA DA PAZ 162,2 245 

705157 CLEIDI DECKERT 162,2 246 

695779 ALINE MACHADO MACHI 162,1 247 

708894 THAIS REGINA DIAGONEL 162 248 

728665 JOAO FRANCA CORREA DE SALLES 162 249 

705806 DANIELA FERREIRA DE JESUS SOUZA 162 250 

696909 ZULEIDE PEREIRA DE ARAUJO 162 251 

730702 ANCELMA SANTOS PINTO MEDEIROS 162 252 



700853 KELLY CRISTINA DA SILVA GARCIA 162 253 

DATA: 08/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

708603 MARIA ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 162 254 

711520 YASMINE BRAGA THEODORO 162 255 

727619 RENAN DA SILVA FERNANDES 162 256 

698988 FRANCINI GABRIELLE DA SILVA RIBEIRO 161,8 257 

725279 HERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 161,6 258 

703985 MARLI DOS SANTOS CRAVALHO 161,6 259 

699302 VERA LUCIA BADIA ANDERLE 161,4 260 

696751 JESSE BRUNO CHAVES 161,4 261 

699354 ANDERSON PEREIRA TOLOTTI 161,3 262 

724283 VANESSA BORGES MATIAS 161,2 263 

708701 ANDRIELE NAYSE DE OLIVEIRA 161,2 264 

DATA: 08/01/2024 AS 16H 00MIN 

CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

717047 CELIA REGINA DIAS DOS SANTOS 151 90 

700554 SILVIA ANDREA DOS SANTOS GOMES 150,8 91 

725645 JANAINA MONTAGNER 150,8 92 

705538 THAILA ERICA PINHEIRO LIMA 150,8 93 



714535 BARBARA MARIA LIMA PEREIRA 150,6 94 

717944 RAYANE RAQUEL ARAUJO DOS SANTOS BENTO 150,6 95 

724368 LUANA CATRINE ALVES DA SILVA 150,6 96 

715369 TANIA APARECIDA MACHADO GOMES 150,4 97 

701562 LAIS PAULA FREITAS DOS SANTOS 150,4 98 

723854 ELAINE DOS SANTOS MELLIN 150,2 99 

DATA: 09/01/2024 AS 07H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704569 FERNANDA FERREIRA CORSATO 152,8 32 

720705 DEBORA BENTO ORTENCIO DE OLIVEIRA 152,4 33 

698441 MURILO CEZAR DE CARVALHO PEREIRA 152 34 

720891 ANDERSON ARAUJO DOS SANTOS 151,8 35 

698659 BRENDALICE BARBOSA REIS 151,8 36 

713135 EMERSON BATISTA CREPALDI 151,8 37 

719021 NAYARA CELICE FERREIRA SILVA 151,6 38 

721054 ADRIANA MARCIA SCARANSI MACIEL 151,4 39 

721300 THIAGO DA SILVA ARAUJO 150,2 40 

715123 LEANDRO REIS TEIXEIRA 150 41 

DATA: 09/01/2024 AS 08H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727485 ROGERIO SILVA SANTOS 150 42 



702539 JOSE CICERO FERREIRA DA SILVA 150 43 

726113 EUNICE JUSTINO DE SOUZA GONCALVES 149,8 44 

704087 MARCIA MARISA MANTOVANI 149,6 45 

711250 ANA PAULA ROCHA MARCAL 149 46 

728965 GLAUCIA AZEVEDO DE OLIVEIRA 148,5 47 

702898 EDINO APARECIDO BORGES 148,4 48 

708708 WELTON APARECIDO ALVES DOS SANTOS 147,6 49 

702136 FILIPE BENITES EVANGELISTA 147,4 50 

705243 LHAIANE GAIOZO DE SOUZA CARTINHAS 147,4 51 

DATA: 09/01/2024 AS 09H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

699057 GIOVANI GUIMARAES PIGOZZI 147 52 

710018 MAXWELL FERREIRA PASSERINE 147 53 

703323 LEANDRO DA SILVA 147 54 

723760 LUCIO FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA 146,2 55 

710633 CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA 145,8 56 

705442 VILSON DE SOUZA 145,6 57 

696996 JAIME LOUREIRO COIMBRA MARTINS 145,6 58 

697966 SERGIO HENRIQUE COSTA PIGA 145,4 59 

721958 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SCARPARO 145 60 

729691 LUCAS RAFFAEL DE SOUZA DE BRITO 145 61 

705073 ANDRE DE SOUZA CAETANO 145 62 

709937 WESLLEY LUIZ MARQUES LOVO 144,8 63 

700797 FERNANDO CALDEIRA MODESTO 144,6 64 



705152 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA MOLINA 144,4 65 

697109 WILLIAN DA SILVA VELOSO 144,4 66 

DATA: 09/01/2024 AS 13H 30MIN 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704330 ANDREIA BENITES TORRES MONTEIRO 141,2 88 

729710 ORLINDA GARCIA CARDOZO 141 89 

713232 WALKIRIA MENDONZA NUNES 141 90 

726577 GUILHERME SANTOS LEMES 140,7 91 

723078 ROSILENE REGINA DE SOUZA 140,6 92 

723606 JAQUELINE MENDES DA SILVA LIMA 140,4 93 

697190 PAMELLA FLAVIA DE SOUZA CALACA 140,2 94 

710271 JOSE ANTONIO DE SOUZA LEOCADIO 140 95 

717893 MAGALI DE PAULA FRANCA VARELA 140 96 

729158 NADIA PATRICIA SOUZA BARBOSA 140 97 

707615 CLEUZIMAR DE MEDEIROS CORREA 140 98 

729911 CARLOS EDUARDO MODESTO FLUHR 140 99 

DATA: 09/01/2024 AS 14 H 30MIN 

CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727514 LARA SILVIA BERTELLI DE QUEIROZ 167 21 

703409 MARCOS REIS SOARES BATISTA 165 22 

721416 JOSE MIGUIEL DOS ANJOS 165 23 

702750 RENATO SERGIO FERREIRA PEREIRA 165 24 



721245 SABRINA REGINATTO 165 25 

728147 ROSANGELA SIMOES BONFIM 164,8 26 

713786 KELY CRISTINA DA SILVA RIMOLI 162 27 

DATA: 09/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711715 MARCOS ANTONIO FERREIRA LOPES (PCD) 140 2 

725163 DANILO GERALDO DAMASCENO FERNANDES (PCD) 120 3 

730677 VITOR HUGO RIBEIRO BATISTA (PCD) 115 4 

718007 JERRY PEREIRA BONFIM 160 15 

723333 ALEXANDRE SILVA DE SANTANA 160 16 

727827 RUAN ACRE AZAMBUJA 159,8 17 

724553 LUCAS PEGORARO RUIPERES 159,5 18 

696488 ANGELA SOARES DIAS 158,7 19 

701268 SEMY ELIAS ROMBOLA DE FREITAS 158,4 20 

700251 DARLENE MARTINELLI DA SILVA 157,2 21 

DATA: 09/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725273 SERGIO LUIZ GIBIM DOS SANTOS 157 22 

711956 LUANNY ANDRESSA VITORIO DE SANTANA 155,8 23 

701513 JOVENIL ALVES DE PAULA EVANGELISTA 155,8 24 



696699 DANILO CONRADO CASTOR 155,6 25 

703675 HELIO DE CARVALHO SILVA 155,2 26 

721578 IVANILSON SILVERIO BORGES 155 27 

701252 FABIO DE CAMPOS NETO 154,9 28 

698826 DEISE PRISCILA PRETO 154,6 29 

699307 RAFAELA AMARIA CORREA DUTRA FREIRE 153 30 

698972 GABRIELA INES TRINDADE DE ALMEIDA 153 31 

DATA: 10/01/2024 AS 13H 30MIN 

CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704590 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS 178,8 2 

DATA: 10/01/2024 AS 13H 30MIN 

CARGO:3016 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727185 DANILO SOUZA MELO 170,5 2 

DATA: 10/01/2024 AS 13H 30MIN 

CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721867 ICLEIA CAIRES MOREIRA 183,8 2 

DATA: 10/01/2024 AS 14H 30MIN 

CARGO:3012 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725008 CAREN LOUIZE BRANCAGLIONI 178 2 

728206 ANA LUCILIA CHAVES DE TOLEDO 174,2 3 

728780 MARIO MARCIO DOS SANTOS PALHARES 174 4 

722472 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA TENANI 170,4 5 

DATA: 10/01/2024 AS 14H 30MIN 

CARGO:3021 - PROFESSOR DE LIBRAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729037 SILVANIA SALDANHA DA SILVA 133,8 3 

DATA: 10/01/2024 AS 14H 30MIN 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721041 ANA PAULA MARTINS NABAS 115 14 

724821 SANDRA BARBOSA DO PRADO 110 15 

721874 CLAUDIA BAZAN GONCALVES 110 16 

706153 FILOMENA MIE VALENTE 110 17 

DATA: 10/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

719219 KAREN CAROLINE DA SILVA 130 3 

719212 KARLA ISABELA DA SILVA SANTOS 130 4 



DATA: 10/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

697863 LIZY MICHERLYS BATISTA QUEIROZ DE SOUZA 141 8 

714147 ROSILANE MENEZES SILVA DE PAULA 139 9 

724766 WANUBIA ALVES DE BRITO 138 10 

DATA: 10/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3019 - PROFESSOR DE HISTÓRIA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722826 RAFAEL CENTURIAO ACOSTA 164,6 1 

DATA: 10/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702545 LUCAS DOS SANTOS SILVA 145,6 3 

DATA: 10/01/2024 AS 15H 30MIN 

CARGO:3023 - ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729273 MARCELO ALVES SILVA 193,5 23 

704370 AMANDA RIBEIRO DE JESUS ALBUQUERQUE 193 24 

730654 SIMONE APARECIDA CRUZ SILVA NASCIMENTO 192,9 25 

728729 REGIANE DE SOUZA DIAS 192 26 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


